www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

122 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIV

ld :089B815B1BC3B07F

li.---­LAGOA
R9lJIIJJ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 - PMLP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 - PMLP/PI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE

SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GERADOR E GRID PARA A RELIZAÇÃO DO CARNAVAL

NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583 /00 01-

74

CONTRATADO: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ

Nº 14.194 . 227/0001-20

FONTE DE RECURSOS: FPM/ I CMS/ I SS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: R$ 20.520 ,00 (vinte mil, quinhentos e vinte reais)

VIG!NCIA: 30 (trinta) dias .

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 , inciso I, da Lei 8 . 666/93 e suas alterações

posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023 .

Lagoa do Piauí-PI, 15 de fevereiro de 2023.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

ld :05D4F66A60AF B081

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 24, inciso I, da Lei Federal n° 8 .666/93,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no art igo 26, da Lei Federal n° 8.666/93, RATIFICO a presente
dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da
adjudicação expedida pela comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA .JURÍDICA PARA LOCAÇÃO
DE ESTRUTURA DE PALCO E CAMARIM PARA A
RELIZAÇÃO DO CARNAVAL NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO
PIAUÍ-PI:

A l L M LEAL-ME, CNPJ Nº 21.155.470/0001-02.

VALOR GLOBAL: R$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e
oitenta reais)

Fundamento Legal : Artigo 24, inciso I, da Lei n° 8 .666/93 .

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Detenmino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja
o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do
respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 15 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal-

ld:07383BE2BE39B088

■ ·· --· LAGOA
1!9lJIIJJ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 - PMLP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 - PMLP/PI
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI CA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE

PALCO E CAMARIM PARA A RELIZAÇÃO DO CARNAVAL NO MUNICÍPIO DE LAGOA

DO PIAUÍ - PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612 .583/0001-

74

CONTRATADO : A J L M LEAL-ME, CNPJ Nº 21. 155.470/0001-02

FONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS / I SS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais).

VIGiNCIA: 30 (trinta) dias .

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 , inciso I, da Lei 8.666/93 e suas a l terações

posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023.

Lagoa do Piauí-PI, 15 de fevereiro de 2023 .

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld: 10EF222D4CFFAB21

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

ATA DO COMITt DE INVESTIMENTOS 00 MURICI PREV

Dispõe sobre a DELIBERAÇÃO QUANTO A POt.fncA
DE IMIESTIMENTOS PARA O EXERClao DE 2023.

Na data de vinte e dois de dezembro de dois mil e vinte e dois, ás nove horas da manhã, reuniram=
nas dependências do Instituto de ~êncla do Munícipio de Murici dos Portelas nesta, em
atendimento ao dispostos normativos e lepls, os membros do referido COMrrt, para a deliberação
sobre o assunto acima disposto como pauta principal de ordem do dia.

Inicialmente, com a palavra a Presidente do comitê de Investimentos, o senhor CARLOS DARIO
ARAUJO PORTEl.A, Informa que• consultoria de Investimentos contratada apresentou a proposta em
forma de minuta a Política de Investimento para o exercíclo de 2023 para apreciação e análise desse
colegiado. A minuta foi d isponibilizada via texto com as propostas de: (1) alocação estratégica de
acordo com o perfil do RPPS, (li) os parãmetros de risco dos segmentos de renda fixa e renda variável
e (Ili) o valor (em percentual) esperado da rentabilidade futura dos Investimentos dos ativos
garantidores do RPPS, segundo exlg~ncla da Portaria n• 1467/2022. Antes da reallzaçlo e deliberação
desse colegiado, o Gestor dos Recursos do RPPS, o senhor CARLOS DARIO ARAUJO PORTELA, após sua
an.ilise prévia, dlspon1blllzou aos membros do colea:lado a minuta com a proposta da c:::onsultoria
Intercalada com as observações feitas pela própria Gestora para também anillse prévia. Finalizadas
as declarações da senhora Presidente, foi aber110 tempo para a exposição de cadll membro do Comlt!

apresentar o resultado de suas análises, observações, dúvidas e esclarecimentos.

Fechado o período de dlscuss&es, fica deliberado pela aprovação da Política de Investimentos para o
exercício de 2023, após a exposição dos membros do colegiado e suas considerações.

o senhor CARLOS DARIO ARAUJO PORTELA, atual Gestor dos Recursos, de acordo com suas
atribuições, fará os ajustes necessários na minuta final da Pollticà de Investimentos 2023, em
atendimento aos parãmetros deliberados, sendo, a versio final dlsponlblllzada para todos os
membros do Comit& via e-mail para conhecimento e posterior encaminhamento aos membros do
Conselho Deliberativo, possibilitando a análise prévia à reunião de aprovação da Polkica de
Investimentos 2023 efetiva. Flnallzado todos os conteúdos pautados e nada mais tendo a tratar, foi
declarada e encerrada a presente reunllo as dez horas, e eu Manoel Evaldo Oliveira FIiho, na
qu ■ lld ■ de de secredrlo executivo do Fundo de Previdência lavrai a presente ata, onde Ilda e achada

exata, val assinada pelos membros presentes.

Murici dos Portelas-PI, 22 de Dezembro de 2022.

~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org